
UCHWAŁA NR VIII/48/2019
RADY GMINY OSIEK

z dnia 4 lipca 2019 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Osiek oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art.15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.1)) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek, 
udostępnione dla operatorów i przewoźników , wymienione w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1, 
zawarte w załączniku nr 2 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr IX/48/2015 Rady Gminy Osiek z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady

Jan Sulecki

1) Zmiany wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2435 oraz z 2019 r. poz. 730.

Id: E4D8857F-40B2-4951-92A1-FF335E6E99E4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/48/2019

Rady Gminy Osiek

z dnia 4 lipca 2019 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek.

 Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 080806C Jeziorki-Łapinóż
 Lokalizacja przystanku

 wg. kilometrażu drogi (od 
drogi wojewódzkiej nr 560) L.p.

 Kod miejscowości wg 
rejestru 

terytorialnego

 Nazwa 
przystanku

 Nr 
przystanku

 lewy  prawy

 Nazwa 
Gminy

 1  040208_2.0002
 Jeziorki  Jeziorki 13  G01  0+965

 wiata  0+965  Osiek

 2  040208_2.0006
 Łapinóż  Łapinóż 19  G02  0+2030  0+2030  Osiek

 3  040208_2.0006
 Łapinóż  Łapinóż 35  G03  0+2965  0+2965

 wiata  Osiek

 Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 080802C Kretki- Duże Dzierżenek
 Lokalizacja przystanku

 wg. kilometrażu drogi (od 
skrzyżowania z drogą 

powiatową Osiek-Szczuka)
 L.p.

 Kod miejscowości wg 
rejestru 

terytorialnego

 Nazwa 
przystanku

 Nr 
przystanku

 lewy  prawy

 Nazwa 
Gminy

 1  040208_2.0003
 Kretki Duże

 Kretki Duże 
23  G01  0+240

 wiata  0+240  Osiek

 2  040208_2.0003
 Kretki Duże

 Kretki Duże 
44  G02  0+1340

 wiata  0+1340  Osiek

 3  040208_2.0006
 Kujawa

 Kujawa
 19  G03  0+500  0+500  Osiek

 Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 080816C Kretki- Małe - Kujawa
 Lokalizacja przystanku

 wg. kilometrażu drogi (od 
skrzyżowania z drogą 

powiatową Osiek-Szczuka)
 L.p.

 Kod miejscowości wg 
rejestru 

terytorialnego

 Nazwa 
przystanku

 Nr 
przystanku

 lewy  prawy

 Nazwa 
Gminy

 1  040208_2.0004
 Kretki Małe

 Kretki Małe 
82

 G01  0+730  0+730  Osiek

 2  040208_2.0003
 Kretki Duże

 Kretki Duże 
41

 G02  0+1940  0+1940  Osiek

 3  040208_2.0004
 Kretki Małe

 Kretki Małe
 5  G03  0+30  0+30  Osiek

 Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 080805C Wrzeszewo-Warpalice
 Lokalizacja przystanku

 wg. kilometrażu drogi (od 
skrzyżowania z drogą 

powiatową Strzygi - Długie)
 L.p.

 Kod miejscowości wg 
rejestru 

terytorialnego

 Nazwa 
przystanku

 Nr 
przystanku

 lewy  prawy

 Nazwa 
Gminy

 1  040208_2.0016
 Warpalice

 Warpalice 
Nowe 7  G01  0+270  0+270  Osiek

 2  040208_2.0016
 Warpalice

 Warpalice 
Nowe 28  G02  0+1250  0+1250  Osiek

Id: E4D8857F-40B2-4951-92A1-FF335E6E99E4. Podpisany Strona 1



 3  040208_2.0016
 Warpalic

 Warpalice 
Nowe 38  G02  0+2144  0+2144  Osiek

 Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 080803C Osiek-Dębowo – Tadajewo – Sumin - Sumówko – 
Podole

 Lokalizacja przystanku
 wg. kilometrażu drogi (od 

skrzyżowania z drogą 
powiatową Osiek-Szczuka)

 L.p.
 Kod miejscowości wg 

rejestru 
terytorialnego

 Nazwa 
przystanku

 Nr 
przystanku

 lewy  prawy

 Nazwa 
Gminy

 1  040208_2.00011
 Sumówko  Sumówko 42  G01  0+5950  0+5950  Osiek

Wykaz przystanków na drodze gminnej nr 0808013C Kretki Duże - Kretki Małe - Tadajewo -Sumin

1  040208_2.00014
Tadajewo

Tadajewo
26 G01 0+2100 0+2100 Osiek

Id: E4D8857F-40B2-4951-92A1-FF335E6E99E4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/48/2019

Rady Gminy Osiek

z dnia 4 lipca 2019 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właściciele lub zarządzającym 
jest Gmina Osiek.

§ 1. Udostępnić operatorom publicznym transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcom uprawnionym do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, możliwość korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Osiek.

§ 2. Funkcję administratora przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Osiek wykonuje Wójt Gminy Osiek.

§ 3. 1. z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 
publicznego transportu zbiorowego oraz przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami.

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego 
należy dołączyć:

a) aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej,

b) Kserokopię zaświadczenia o nadaniu numeru REGON,

c) kserokopię zaświadczenia o nadaniu NIP,

d) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób,

e) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów,

f) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Osiek,

g) wykaz obsługiwanych przystanków,

3. Wnioski należy składać w sekretariacie Gminy Osiek.

4. Wójt Gminy Osiek jest uprawniony i zobowiązany do:

a) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie warunków             korzystania 
z przystanków komunikacyjnych,

b) zawierania i rozwiązywania umów dotyczących uwzględniania korzystania z przystanków 
komunikacyjnych,

5. Wójt Gminy Osiek może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych 
w przypadku, gdy:

a) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego,

b) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w ustępie nr 6.

6. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia:

a) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy,

b) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień,

c) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego,

d) niepowiadomienia administratora o zianie rozkładu jazdy,

Id: E4D8857F-40B2-4951-92A1-FF335E6E99E4. Podpisany Strona 1



e) zaprzestania działalności przewozowej,

f) naruszenia postanowień niniejszej Uchwały,

7. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wójta Gminy Osiek z 1-miesięcznym 
wypowiedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach 
załączonych do wniosku, lub o zaprzestaniu działalności przewozowej.

§ 4. 1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania.

2. Przewoźnicy są zobowiązaniu do zamieszczania rozkładu jazdy na przystankach we własnym zakresie, 
po uzgodnieniu i po zaakceptowaniu przez Gminę formy, i rozmiaru tabliczki przystankowej.

3. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Wójta Giny Osiek rozmieszczania 
plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.

Id: E4D8857F-40B2-4951-92A1-FF335E6E99E4. Podpisany Strona 2




